Hürlük iddiasından bahsedilen en eski kayıt 1018/1610 yılına ait olup belgede

kadının, kocası tarafından zorla cariye olarak satılmasından bahsedilmektedir.

Belgeden; kocası tarafından zorla cariye olarak satılan Medine bint-i Hasan’ın,

annesinin sunduğu şahitlerle hürlük iddiasında bulunduğu anlaşılmaktadır. Medine bint-

i Hasan cariye olarak satılırken köleliğini ikrar ettiğinden dolayı onu satın alan şahıs

mahkemeye müracaat ederek kadının bu ifadesinin mahkemece kayıt altına alınmasını

istemiştir. Her ne kadar bu kayıtta kadının hürriyetini elde ettiğinden bahsedilmemiş

olsa da, hürlük iddiası için şahitler sunduğundan bahsedilmektedir. Dolayısıyla hürlük

ispatı için gerekli şartları sağlayıp hürriyetini elde ettiği düşünülebilir.

Hürlük davalarından biri de, 1019/1610 yılına ait olup hür bir kadının zorla

cariye olarak satılması sonucu meydana gelmiştir. Birkaç mahkeme kaydına yansıyan

bu hürlük davası, Meryem bint-i Mübarek adlı kadının zorla alıkonulup cariye olarak

satılması sonucu meydana gelmiştir. Her ne kadar kadın iddiasını kanıtlayamamış olsa

da, anlaşıldığı kadarıyla cariye olarak kendisine satılan şahıs onun hür olduğuna kani

olmuş ve bedel olarak ödediği miktarın bir kısmını kadından alarak kendisiyle

uzlaşmıştır. Kadının bu parayı ne şekilde temin ettiği de bir başka mahkeme kaydına

yansımıştır. Buna göre kadın, bir kişiye dört yıl hizmet etme karşılığında belli bir

meblağ parayı peşin olarak almış ve bunu mahkemede kayıt altına aldırmıştır.

1043/1634 tarihli bir diğer hürlük davasına göre ise, hür bir şahıs aldatılarak

adaya getirilmiş ve köle olarak satılmıştır. Bu vakada Vanlı Mustafa ibn-i Mehmed adlı

hür kişinin bir şekilde aldatılarak Kıbrıs’a getirildiği ve haberi olmaksızın köle olarak

satıldığı anlaşılmaktadır. Bu şahıs da hürlüğünü şahitler vasıtasıyla ispatlamıştır.

1044/1634 tarihli bir başka dava kaydında ise, vasi tarafından iddia edilen bir

kölelik iddiası vardır. Dava kaydından Tarsuslu Cuma ibn-i Elvan adlı kişinin Kıbrıs

adasında bir şahsın hizmetçisi olarak çalıştığı, fakat hizmetinde çalıştığı şahsın

vefatından sonra çocuklarının vasisi tarafından kölelik isnadına maruz kaldığı